
Câmara Municipal de Sorriso 
Estado de Mato Grosso 

                  “Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio” 
                                             
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                             

_________________________________________________________________________________________     

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-000 – Sorriso/MT 

Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005/2020 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

TIPO: Menor preço POR ITEM 

 
CONVOCAÇÃO: 
 

Em atendimento a Legislação vigente, especialmente ao Artigo 22, § 2º da Lei 

Federal Nº 8.666, de 21/06/93 atualizada pela Lei 8.883 e a Lei Complementar nº 

123/2006 de 14 de dezembro de 2006 - Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa 
de Pequeno Porte, a COMISSÃO DE PREGÃO da Câmara Municipal de Sorriso - MT, 
comunica aos interessados, com RAMO DE ATIVIDADE EM CONFECÇÃO E 
IMPRESSÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, que estará realizando licitação para compra 
dos materiais desta natureza. 

 

OBJETO DA LICITAÇÃO: 
”REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAIS 
GRÁFICOS, DE ACORDO COM AS NESCESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SORRISO”, EXERCÍCIO DE 2020”., constante na relação denominada de “Anexo I” do 
Edital do PREGÃO PRESENCIAL n. 001/2020. 

 

01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.30 – Material de consumo. 
01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.32 – material, bem ou serviço para distribuição gratuita. 
01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.39 – Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica. 
01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.31 – Premiações culturais, artísticas, cientificas, 
desportivas e outras. 

 

DATA DE ABERTURA: Ás 08:00 HORAS DO DIA 20/03/2020 (sexta-feira), 
NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO-MT, SITUADA NA 
AVENIDA PORTO ALEGRE Nº 2.615, AOS INTERESSADOS, MAIORES INFORMAÇÕES 
PODERÃO SER OBTIDAS NO HORÀRIO DAS 7:00 às 12:00 horas, de segunda à sexta 
feiras, bem como no site da Câmara Municipal de sorriso www.sorriso.mt.leg.br.  

Sorriso – MT, 05 de Março de 2020 
 

 

 

 

________________________________ 

Antonio Jocemar Pedroso da Silva  
Pregoeiro 

Portaria 066/2019 
 

Publique-se                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

http://www.sorriso.mt.leg.br/

